SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SAFS - Quadra 06 - Lote 01 - Trecho III - CEP 70095-900 - Brasília - DF

PORTARIA STJ/GDG N. 1054 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2016.

Aprova o Planejamento das Aquisições e Contratações
do Superior Tribunal de Justiça para o exercício de
2017.

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR TRIBUNAL
DE JUSTIÇA, com base no item 17.2, X, b, do Manual de Organização,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Planejamento das Aquisições e Contratações do Superior
Tribunal de Justiça para o exercício de 2017, na forma do Anexo I.

Art. 2º O Plano de Aquisições e Contratações será revisado para se adequar aos
limites efetivamente aprovados na Lei Orçamentária Anual (LOA), obedecidas as diretrizes da
Emenda Constitucional n. 95.

I – A revisão do Planejamento das Aquisições e Contratações implicará em nova
publicação consolidada das demandas até o dia 15 de fevereiro de 2016, a fim de dar
conhecimento às unidades envolvidas em sua execução.

II – Na revisão do Plano de Aquisições e Contratações deverão ser acrescentadas
as seguintes informações:

a) Riscos para o STJ se o objeto não for adquirido/contratado;
b) Data de remessa do Termo de Referência/Projeto Básico à Secretaria de

Administração;
c) Data limite para início da execução do objeto.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de
Serviço.

Documento assinado eletronicamente por Sulamita Avelino Cardoso Marques, Diretor-
Geral, em 19/12/2016, às 16:35, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Página 1 de 2:: SEI / STJ - 0639227 - Portaria STJ ::

________________________________________________________
Fonte: Boletim do Serviço do STJ, 19 dez. 2016.

Retificado pela Portaria STJ/GDG n. 224 de 4 de abril de 2017 (Art. 2, Inc. I)

http://bdjur.stj.jus.br/jspui/handle/2011/109641

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.stj.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0639227 e o código CRC DFF17380.

025194/2016 0639227v4

Página 2 de 2:: SEI / STJ - 0639227 - Portaria STJ ::

________________________________________________________
Fonte: Boletim do Serviço do STJ, 19 dez. 2016.

Retificado pela Portaria STJ/GDG n. 224 de 4 de abril de 2017 (Art2., Inc. I)